
通信欄  

 

                                                                                 石田Email  ishida@dix.co.jp 
           お問い合わせ 株式会社ディックス内 経友会事務局 ０３－６３０３－０４７１ 
 

    お手数ながら出欠のご連絡を下記にご記入の上、すぐにそのままＦＡＸにてお知らせ下さい。 
経友会事務局（株）ディックス 内 石田  行 
経友会定例会に（ 出席・欠席 ）します。[どちらかを○で囲んで下さい]  

F A X : 0 3 - 6 3 0 3 - 0 4 7 2 

 
※今後ご案内がご不要の方は右記に○印をお願いします。  経友会案内： 不要  

貴社名                                  お名前                                                                 

ＴＥＬ                                    ＦＡＸ                                                                 

e－mail                                                                                                 

2015年11月吉日  

2015年12月1日(火）まで 

  経友会 

                                                                                                                                       

  

               

 
 

      題目  「いのちを生きる~急性白血病との１０年を生きて~」 

 講師    NPOリブ・フォー・ライフ美奈子基金 理事兼事務局長 
                 白血病・難病の患者さんを励ます小さな活動 主宰 
                                              跡部浩一様 
      １９４７生まれ６８歳 １９６９年明治大学商学部卒 千代田火災海上保険㈱理事  

      ２００２年 あいおい損害保険取締役、㈱あいおいファイナンス社長  
      ２００５年 急性前骨髄球性白血病と診断され緊急入院 ７ヶ月の闘病を経て退院 
      ２００９年 同社退社   ２００１年~２０１３年 愛知淑徳大学非常勤講師 
      現在    NPOリブ・フォー・ライフ美奈子基金 理事兼事務局長 
             白血病・難病の患者さんを励ます小さな活動主宰    一般社団法人ディレクトフォース会員 

                       日時１２月２日（水曜日）  ＰＭ６：００ 受付    ６：２０ 勉強会  ７ ：３０ 交流会   ８：３０ 終了 

  会場   渋谷区恵比寿４－２０恵比寿ガーデンプレイス    ビアスティーション ２F  
 ０３－３４４２－９７３１  会費    5,000円            

 
 

 第１９２回定例会のお知らせ 
  拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

２０１５年１２月の定例会は、NPOリブ・フォー・ライフ美奈子基金 理事兼事務局長、白血病・難病の患者さんを励
ます小さな活動 主宰の跡部浩一様をお迎え致します。跡部さんは、５８歳の時に突然告げられた「急性骨髄性白
血病、 ４年後の生存率は５２％ 」。その後７ヶ月の闘病生活から生還いたしました。 
生死を見つめ合った患者仲間との交流に中に、歌手の本田美奈子さんがおられました。美奈子さんの遺志ともなっ
た「白血病・難病支援のボランティア活動」として基金の広報委員会を担当して活動、広報会員拡大、追悼コンサー
ト等の様々な活動をされております。 
現在は再発の恐れを抱きながらも、俯き加減に生きることを避ける為に、古武道・居合道を始め３段を取得、７３歳
で５段を生涯目標にして挑戦続けております。 
今回は、「生きること」について真剣に見つめるお話をしていただきます。 
                                                                   敬具 
                                                              

JR   地下鉄日比谷線 恵比寿下車 
恵比寿ガーディンプレイスの入り口すぐです。 
らせん階段を上がった２階が会場です。 

 

会場と時間が変わりましたので、ご注意ください。 

http://gardenplace.jp/shopping/detail/beerstation/index.html 

 

 

 
 
 

 
 

mailto:ishida@dix.co.jp

	スライド番号 1

